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Abonament dla członków w cenie 330,— marek kwartalnie. 
Egzemplarz pojedyńczy 60,— marek. — Do nabycia w gazeciar- 
niach i wszystkich ekspozyturach „Towarzystwa Księgarń 

Kolejowych Ruch.“

Ogłoszenia: Od wiersza milim. na stronie 5-łamowej 50 mk. 
Przy ogłoszeniach kilkorazowych udzielamy następ, rabatu: 
przy 1 X 0 procent, przy 3x6 procent, przy 6 x 10 procent 

przy 12 ,x zO procent, przy rocznym 30 procent.

Adres Redakcji i Sekretarjatu: Poznań, Sala Gimnastyczna przy Zielonych Ogródkach.

Na mocy uchwały Przewodnictwa z dnia 4 hm. 
kocptowany został do tegoż w charakterze redakto
ra „Sokoła“ dh. Antoni Wolski.

Druh Wolski objął redakcję z dniem 11 stycznia. 
Antoni Sporakowski, Tadeusz Powidzki,

sekretarz. prezes.

Do Zarządów Okręgowych bzieln. Wielkop.
Wszystkim Zarządom Okręgowym przypomina

my dawną uchwałę, na mocy której zobowiązane są 
nadsyłać Przewodnictwu sprawozdania ze swych ze
brań. Zebrania te według § 13. Rgl. okr. odbywać się 
winy przynajmniej co 3 miesiące; jest jednak wska- 
zanem, by z reguły odbywały się co miesiąc w stale 
oznaczonym dniu.

Równocześnie wzywamy Zarządy Okręgowe do 
wczesnego przesłania nam statystyk okręgowych i 
kwestjonarjusży oraz zawadomień o terminie zebra
nia Rady Okręgowej celem umożliwienia udziału 
członków Przewodnictwa Dzielnicy.

Przewodnictwo Dzielnicy Wkp.
Ant. Sporakowski, sekr, Tad. Powidzki, prezes.

Co czynić w porze zimowe).
Niefortunne położenie wielu Gniazd Dzielnicy 

naszej, nie posiadających stałego schroniska do upra
wiania regularnych ćwiczeń w sali, jest przyczyną 
ich snu zimowego; z chwilą, gdy zadeszczone dni je
sienne i zimowe uniemożliwiają ćwiczenia na boisku, 
zawieszają one stałe lekcje gimnastyczne, a poza 
tern także i wszelką troskę o rozwój cielesny swoich 
członków. Nie potrzeba, przypuszczam, dowodzić, 
że taki sen zimowy nie odpowiada i nie może odpo
wiadać zupełnie charakterowi organizacyj sokolich. 
Stwierdzono też niejednokrotnie, niestety, że wina w 
tym wypadku w większej części spada na naczelnika, 
który z powodu swej niezaradności nie umie pod
trzymać w swem gnieździe życia sokolego i porą zi; 
mową. Niżej więc podane wskazówki służyć mają 
jako informacje dla naczelników tych Gniazd, które 
ćwiczni nie posiadają i nie wiedzą, co czynić z dru
żyną pragnącą ćwiczyć porą zimową.

Przedewszystkiem stara się naczelnik wspólnie 
z „Gronem przodowników“ o to, ażeby ćwiczących 
regularnie zgromadzać do wspólnej lekcji w salce 
wynajętej lub większej ubikacji (możliwie z wej
ściem osobnem, by zapobiedz przebywania w loka
lach restauracyjnych). Jeżeli szczupłość lokalu nie 
pozwala na wspólne ćwiczenia, natenczas dzielić na
leży drużynę na^oddziały względnie zastępy i prze
strzegać, ażeby każdy przodownik regularnie swój 
zastęp dó ćwiczeń zgromadzał. Nie zawsze jest możli- 

wein umieszczenie wszystkich przyrządów w jednym 
lokalu, jak drążek, poręcze, koń i skocznia, do ćwi
czeń, atoli możliwem jest umieszczenie w jednym lo
kalu drążka i skoczni, a w drugim poręczy i konia. 
A jeżeli w najgorszym razie tylko mały lokal stoi do 
dyspozycji, w takim razie urządzić należy się tak, że 
na przykład we wtorek wieczór od 8—9 ćwiczy jeden 
oddział, a od 9—10 drugi na poręczach lub koniu, a 
w piątek te same odziały na odmian na drążku. W 
niedzielę zaś rychło rano lub popołudniu skupić na
leży koniecznie całą drużynę, już to na boisku, już 
też na wycieczce do wspólnych ćwiczeń pochodowych, 
musztry, ćwiczeń wolnych, a nadewszystko do wszel
kiego rodzaju biegów, skoków i rzutów, nie wyłącza
jąc i uprawiania gier sokolich.

Również należy kształcić drużynę naszą ducho
wo niezapominając urządzania wraz; z Gronem przo
downików lekcyj teoretycznych, by druhów ćwiczą
cych z piśmiennictwem i terminologją sokolą zapo
znać.

Do pokonania powyższej pracy potrzeba naczel
ników umiejętnych i przodowników wyszkolonych i 
gorliwych, uświadamiających sobie tę wielką odpo
wiedzialność wobec Towarzystwa, wobec druhów 
ćwiczących, których na dzielnych szermierzy idei 
sokolej wychować mają..

Apeluję więc do druhów naczelników, by nie 
przyczyniali się swą gnuśnością do uśpienia' Gnia
zda swego, przeciwnie, by usuwali wszelkie braki, 
które dawały się we znaki tak ujemnie na ostatnich 
Zlotach i zawodach, a mianowicie na zlocie Dzielni
cowym w Poznaniu. Drużyna zaś ćwicząca niechaj 
wspiera naczolnika swego w usiłowaniach, niechaj 
pamięta, że czeka nas w bieżącym roku zlot Dzielni
cy Krakowskiej w Cieszynie i zlot Dzielnicy Pomor
skiej w Grudziądzu jak również zawody Związkowe 
w Toruniu, gdzie do apelu stanąć należy godnie i po 
sokolemu. Bok Rudolf, I zast, nacz. dzieln.

Surawozflaaie Naczelnika Ozielaicy fomrij
za rok 1922.

Przedstawiam sprawozdanie z czynności za rok 
1922, t. j. za 9 rok mego urzędowania w naczelnictwie 
Dzielnicy Pomorskiej, (byłym okręgu IV. nadwiślań
skim).

Obecne sprawozdanie jest drugiem powojennem 
a pierwszem z okresu pracy nieprzerwanej żadnemi 
przeszkodami zewnętnznemi spowodowane przez, si
ły wyższe. W roku 1921, poważna część naszych dru
hów znajdowała się jeszcze w szeregach naszej arm- 
ji, w której walczyli w obronie granic naszej zagrożo
nej Ojczyzny — a wracali powoli w miarę redukcji 
armji.
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W roku 22. praca nasza powinna zatem już wy
kazywać rezultaty pozytywniejsze. Owoce naszej pra
cy istotnie poczynają być na ogół więcej namacalne. 
Postąpiliśmy o znaczny krok naprzód. W wszyst
kich gniazdach daje się zauważyć postęp, musimy się. 
jednakże zdobyć na nowe zbiorowe wysiłki, by sokol
stwo naszej Dzielnicy zajęło stanowisko takie, jakie 
jemu przysługuje z racji swego ćwierćwiekowego 
istnienia i chlubnej swej przeszłości.

W wszystkich gniazdach jest z wyjątkiem kilku, 
w których niema odpowiednich pracowników, na ni
wie sokolej zapał do pracy.

Towarzystwa nasze głównie się opierają na od
działach męskich, które w każdem gnieździe istnie
ją. Pozaitem są, prócz kół śpiewackich, muzycznych, 
grajków, ciężko atletycznych i t. p., oddziały żeńskie 
blisko we wszystkich gniazdach, młodzieży męskiej 
w połowie, a żeńskiej w czwartej części wszystkich 
gniazd Pomorskich. Mamy też zato 30 oddziałów 
piłki nożnej, które się szczególnie rozwijają w okrę
gach I-szym (Gdańskim), III-cim (Grudządzkim) i w 
IV. (Toruńskim). O pracy i sukcesach naszych od
działów o drużyn informują nas najlepiej „Wyniki 
gimnastyczno-sportowe w roku 1922“ załączone do 
niniejszego sprawozdania, które świadczą o szeroko 
zakreślonym programie naszym i dowodzą, że upra
wiamy wychowanie fizyczne" celowo i wszech
stronnie.

Wszystkie okręgi złożyły dowód swej żywotności 
biorąc udział w Zlocie Dzielnicowym w Poznaniu w 
dniach 13—15. 7. w liczbie 800 dd., wysyłając delega
cje na Zlot Dzieln. Małopolskiej z okazji 55-toj roczni
cy Sokoła Macierzy we Lwowie w dniach 24 i 25 czerw 
ca, dalej przeprowadzając lustracje gniazd, wyszko
lenie przedowników przez urządzenie kursów gim
nastycznych w Żywcu; przez wycieczki okręgowe, 
zawody Kościuszkowskie, zebrania okręg. Wydz. 
wych. . ciel, i innych zebrań, przez wysyłanie za
wodników na zawody gimnastyczno-sportowe, woj
skowe i inne.

O częściowej działalności technicznej daje nam 
obraz załączone zestawienie „Z działalności Okręgu“.

Wszystkie okręgi urządziły u siebie Zloty okrę
gowe świadczące o intensywnej pracy w zarządach 
razem z wydziałami wych. ciel. — Podnieść tu nale
ży I-szy Zlot okręgu VI., który się udał świetnie. 
Zlot okręgu czwartego zaś mimo oddanych gniazd 
okręgu VI-mu bynajmniej nie ucierpiał, przeciwnie, 
liczbą ćwiczących przewyższył wszystkie okręgi. Wy
nika stąd, że okręgi powinny być niezbyt rozległe jak 
np. okręg II., sięgający od Starogardu do Sępolna. 
Wnoszę zatem na Zgromadzeniu Rady Dzielnicowej 
projekt podziału okręgu II. Jestem bowiem przeko
nany, jż przez taki podział okręg II. podobnie zyska 
jak okręg IV. i VI. co skonstatować mogliśmy na od- 
ośnych Zlotach okręgowych.

Z Działalności naczelnictwa Dzielnicowego i 
Wydz. wych. ciel, w którego skład wchodzą wszyscy 
naczelnicy okręgowi oraz ich zastępcy wypada nad
mienić, iż w roku sprawozdawczym odbyły się 4 ze
brania, których przedmiotem obrad były wszelkie 
aktualne sprawy natury technicznej. Komunikatów 
naczelnictwa do naczelników okręgowych wysła
no 13. W szystkich giazdach są zaprowadzone ksią
żeczki zastępowe. Opracowano następujące tymcza
sowe Regulaminy dla:

a) Oddziałów Piłki Nożnej i Kierownictwa tychże
b) „ Kolarskich
c) „ Młodzieży
d) Dla Dzielnicowego Wydz. wych. cíeles.
e) Dla Okręgowego Wydz. wych. cíeles.
f) Dla Grona Przedowników.

Wykończono wypracowanie projektu zawodów 
Związkowych na rok 1923, które się na początku 

września na Pomorzu odbędą. Rozesłano do wszyst
kich okręgów Regulamin Egzaminu ze sprawności 
fizycznej oraz kwestjońarjusze egzaminacyjne celem 
przeprowadzenia egzaminów w jak najbliższym cza
sie. Na zimowe kursy wojskowo-wychowawcze, zor
ganizowane przez D. O. K. VIII., które się d. 15-go 
stycznia b. r. w kilku garnizonach na terenie D. O. K. 
VIII. odbędą, zgłoszono pokaźną liczbę ochotników.

Z uznaniem podnieść należy, że Sokolstwo nasze 
doznaje poparcia tak ze strony władz wojskowych, 
cywilnych jakoteż duchownych co szczególnie na 
wszelkich Zlotach zauważyć było można.

Zamykając sprawozdanie mogę zaznaczyć, że 
liczba gniazd sokolich prawie w wszystkich okrę
gach stale wzrasta. Wyrazem tego stwierdzenia jest 
fakt, że liczba ich po wojnie światowej się cztero
krotnie powiększyła.

Dorobki te, acz skromne, powinny być dla nas 
bodźcem do dalszej wytrwałej pracy nad spotężnie- 
niem Sokoła co „drogę torował orłowi“, nad wytwa
rzaniem silnych i skrzepkich ramion, nad odbudową 
zdrowia fizycznego i moralnego w narodzie.

Czołem!
(—) Boi. Makowski, naczelnik dzielnicowy.

Zawody Kościuszk. Okręgu Gdańskiego.
Sprawozdanie Naczelnika Okręgu Gdańskiego.

Dnia 24 wrześńia odbyły się kościuszkowskie zawody 
Okręgu Gdańskiego w Starogardzie. Zastąpione były 
gniazda: Gdańsk, Kościerzyna, Tczew, Starogard i je
den druh z Gniezna.

Wynik następujący:
W Trójboju: (Trójskok, pchnięcie kuli 20 fum, 

bieg 100 mtr.) Armański, Kościerzyna 15 kropek, na
groda I.; Landowski, Kościerzyna 8 kropek, nagroda 
II.; Latosiński, Gdańsk 8 kropek, nagroda 11.; Zim- 
noch, Tczew 8 kropek, nagroda II.; Burzyński, Staro
gard 6 kropek, nagroda II.

Rzut dyskiem: Armański, Kościerzyna, 31 mtr., 
nagr. I.; Landowski, Kościerzyna, 24,63 mtr., nagr. II.; 
Kiedrowski, Kościerzyna, 23,50 mtr., nagr. III.; Woj- 
taszewski, Gniew, 29,38 mtr., bez konkurencji.

Skok w dal: Armański, Kościerzyna, 5,98 mtr., 
nagr. I.; Felchnerowski, Tczew, 5,51 mtr., nagr. II.; 
Landowski, Kościerzyna, 5,46 mtr., nagr. III.

Rzut oszczepem: Armański, Kościerzyna, 32,90 
mtr., nagr. I.; Szifelbein, Starogard, 31,60 mtr., nagr. 
II.; Kiedrowski, Kościerzyna, 29,20 mtr., nagr. III.; 
Wojtaszewski, Gniew, 31,65 mtr., bez konkurencji.

Skok w wyż: Armański, Kościerzyna, 1,55 mtr., 
nagr. I.; Felchnerowski, Tczew, 1,45 mtr., nagr. II.; 
Landowski, Kościerzyna, 1,40 mtr., nagr. III.

Rzut granatem: Szifelbein, Starogard, 48,50 mtr., 
nagr. I.; Buczyński, Starogard, 44,25 mtr., nagr. II.; 
Armański, Kościerzyna, 44,00 mtr., nagr. III.

Rzut kulą 10 kg.: Armański, Kościerzyna, 9,60 
mtr., nagr. I.; Buczyński, Starogard, 8,64 mtr., nagr. 
II.; Latosiński, Gdańsk, 8,43 mtr., nagr. III.; Wojta
szewski, Gniew, 8,90 mtr., bez konkurencji.

Skok o. tyczce: Armański, Kościerzyna, 2,50 mtr., 
nagr. I.; Felchnerowski, Tczew, 2,40 mtr., nagr. II.; 
Nurek I., Starogard, 2,25 mtr., nagr. III.

Bieg 200 mtr.: Landowski, Kościerzyna, 28 sek., 
nagr. I.; Armański, Kościerzyna, sek., nagr. II.; 
Felchnerowski, Tczew, 28% sek., nagr. III.

Bieg 1500 mtr.: Gierszewski, Kościerzyna, 5,10% 
sek., nagr. I.; Szlachciak, Gdańsk, 5,15% sek., nagr. II. 
Zimnoch, Tczew, 5,36% sek., nagr. III.

Bieg rozstawny 4 razy 100 mtr. o nagrodę wę
drowną. Kościerzyna 54% sek., Gdańsk 57 sek.

Oddział żeński (Trójbój) skok w dal, rzut kulą 
10 funt., bieg 60 mtr. Gutówna, Starogard, 30 kropek, 
nagr. I.; Szarmachówna, Starogard, 30 kropek, nagr. 
II.; Szmażówna, Starogard, 30 kropek, nagr. III. roz
strzygnięte w biegu.
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Młodzież męska (Trójbój) jak w oddz. żeńskim. 
Steinke, Kościerzyna, 30 kropek, nagr. I.; Anzlik, Ko
ścierzyna, 30 kropek, nagr. II.; Wieczorkowski, Sta
rogard, 30 kropek, nagr. III.; rozstrzygnięte w biegu.

Bieg rozstawny oddz. żeńskiego. Starogard 42 
sek., Kościerzyna 42’/s sek.

Fr. Garyantesiewicz, Naczelnik Okr. Gdańskiego.

Nekrologia.
Dnia 12. stycznia 1922 r. zakończył życie ś. p. druh

Jan Ławniezak
członek naszego gniazda. Śmierć jego^ gniazdo 
odczuło boleśnie. Niech spoczywa w spokoju. 
Zarząfl Tswarzystwa Oiniaasiyczaeflo Soył w Skalmierzycach.

Z życia gniazd.
Toruń. Roczne walne zebranie odbyło się dnia 

8 grudnia przy udziale 200 członków. Po zagajeniu 
przez dotychczasowego prezesa dh. Stefanowicza wy
brano marszałkiem zebrania dh. Dr. Dandelskiego, 
który zawiadamia, że 29 marca 1919 r. uchwalono za
mianować członkami honorowymi druhów: Wojewo
dę Brejskiego, Wieczorka, Głowackiego, Krasińskie
go, Durmowicza Michała i Durmowicza Marcina oraz 
prezesem honorowym dh. Suleckiego Jakóba; po sto- 
sownem przemówieniu wręczył marszałek dyplomy 
wymienionym druhom, w imieniu których dziękował 
druh Wojewoda za odznaczenie wspominając czasy 
założenia Sokoła w Toruniu, które było odpowiedzią 
na wezwanie rzucone przez Wilhelma Polakom na 
rynku toruńskim. Następnie dotychcz. naczelnik dh. 
Boi. Makowski wręczył nagrody zwycięzcom w zawo
dach D. O. K. VIII w Toruniu i zlotu Okręgu IV w Go- 
lubiu, poczem przystąpiono do sprawozdań zarządu. 
Gniazdo liczy z górą 300 członków; zebrań plenar
nych odbyło się 11, a. 20 zarządu; Tow. uczestniczyło 
w zlocie Poznańskim, w zlocie okręgowym w Golubiu 
i w uroczystości jubileuszowej w Brodnicy; kasa, 
zbadana przez komisję rewizyjną, wykazuje 458 787 
mk. w dochodzie a 452187 mk. w rozchodzie; Towa
rzystwo posiada przybory wartości około 3 miljonów 
mk. Szczególnie żywe zainteresowanie i zadowolenie 
wywołało sprawozdanie dh. naczelnika Makowskiego, 
z którego wynika, że po spowodowanym warunkami 
wojennemi przejściowym zastoju życie sokole znów 
w całej pełni się rozbudziło i stale się rozwija. Od
dział męski liczący około 50 ćwiczących, pozostawał 
pod kierownictwem dh. Zacharka i wziął kilka na
gród w wojskowych zawodach lekkoatletycznych. 
Oddział żeński pod kierownictwem dh. Wierzchow
skiej liczy 23 druhny i także zdobywał nagrody w Go
lubiu i Poznaniu. Oddział piłki nożnej, liczący 44 
druhów, należy obecnie do najlepszych drużyn “tego 
rodzaju i niejednokrotnie pokonywał najpoważniej
sze kluby. Wiosną roku sprawozdawczego pobudzo
no do nowego życia oddział kołowników, który brał 
udział w publicznych występach oraz wyścigach, zdo
bywając nagrody; w 6 wycieczkach zrobiono razem 
2282 km. Istnieje także oddział grajków i kółko mu
zyczne, które przyczyniają się do urozmaicenia wy
cieczek, zlotów i wieczornic. Chlubą Towarzystwa 
jest oddział starszych druhów, liczący 15 członków, 
założony z inicjatywy dh. Dr. Steinborna a kierowany" 
przez dh. kapitana Blokusa z 63 p. p. Bardzo po
myślnie rozwijają się również oddziały młodzieży 
męskiej i żeńskiej pod kierownictwem dh.Wierzchow- 
skiégo i dh. Haliny Bobowskiej, biorąc liczny udział 
w publicznych występach, wycieczkach itp.

Po wysłuchaniu sprawozdań przystąpiono do wy
borów nowego zarządu. Wybrani zostali dh.: Feliks 
Bobowski prezesem, Franciszek Więcek, zast. prez., 
M. Sulecki sekretarzem, B. Durmowicz zast. sekr., 
Mar ja Żurawska skarbniczką, Lisiecki gospodarzem. 

KI. Felchnerowski naczelnikiem, Br. Zacharek zast. 
naczelnika, oraz Cieślak, Boi. Makowski, Jakób Su
lecki, Berger, Maltze, KI. Wierzchowska, Szutkowski 
i Czuczewicz ławnikami; chorążym wybrano dh. Ste
fanowicza a zastępcami dh. Rozynka i Bergera; do 
sądu honorowego dh. Dr. Ossowskiego, adw. Kurzęt- 
kowskiego, mjr. rez. Janowskiego i członków hono
rowych. Następnie wybrano delegatów do Rady 
Okręgowej i Dzielnicowej oraz ustalono składkę mie
sięczną na 200 mk., a wstępne na 500 mk. Przy za
kończeniu zebrania na wniosek dh. prezesa honoro
wego J. Suleckiego mianowano honorowym naczelni
kiem dh. Bolesława Makowskiego w dowód uznania 
jego 16 letniej owocnej pracy na stanowisku naczel
nika gniazda.

Tczew. W sobotę, 6 stycznia odbyło się roczne 
walne zebranie przy udziale około 100 druhów i dru
hen. Ze sprawozdania Zarządu, które jednogłośnie 
przyjęto, wynika, że Towarzystwo liczy obecnie 180 
członków, w tem około 50 ćwiczących, oraz że rozwój 
Tow. postąpił w tym roku znacznie naprzód. Na
stępnie druh prezes Karpiński podał do wiadomości, 
że 21 stycznia odbędzie się obchód 60 rocznicy Powsta
nia Styczniowego i wezwał członków do jak najlicz
niejszego udziału. Przewodnictwo walnego zebrania 
objął potem druh Drygas i przystąpiono do wyboru 
nowego zarządu. Wybrani zostali druhowie: Henryk 
Letzelberger prezesem, Józef Radziszewski sekreta
rzem, Jan Grzankowski skarbnikiem, Feliks Szcze- 
panowski naczelnikiem, Kazimierz Smulski zasń pre
zesa, Franciszka Pawłowska zast. sekretarza, Antoni 
Darga podnaczeinikiem. Delegatami do Rady Dziel
nicowej wybrano drh.: Adama Karpińskiego, Letzel- 
bergera i Szczepanowskiego a do Rady Okręgowej: 
Letzelbergera i Szczepanowskiego. Do sądu honoro
wego dh.: Petnoiwicza, Karpińskiego, Cylkowskiego, 
Witczaka, Szczuraszka, Waraczewskiego, Drygasa i 
Zelchnerowskiego. Gospodarzami dh.: Radziwiła i 
Sarnowskiego a chorążym dh. Dargę. Składki pod
wyższono dla ćwiczących na 150 mk., a dla niećwiczą- 
cych na 300 mk. miesięcznie, wstępne na 500 mk.

Koronowo. Dnia 11 czerwca 1922. obchodił tu
tejszy „Sokół“ 27 rocznicę swego założenia połączo
ną z Zlotem, w którym brało udział kilka sąsiednich 
gniazd. Z rana odbyły się zawody, poczem w po
chodzie udano się przed ratusz, gdzie p. burmistrz 
powitał drużyny sokole, a następnie do kościoła na 
Mszą św. Po nabożeństwie odbyło się uroczyste po
siedzenie, które wypełniły przemówienia dh. preze
sa Goździewskiego, miejscowego proboszcza ks. 
Szwedowskiego oraz przedstawicieli Towarzystw 
miejscowych i sąsiednich gniazd sokolich. Po przer
wie obiadowej odbyła się defilada drużyn sokolich 
przed ratuszem a następnie pochód do Grabiny, gdzie 
drużyna miejscowa wspólnie z gośćmi wykonała 
ćwiczenia wolne oraz na przyrządach, poczem nastą
piło wręczenie zwycięzcom w rannych zawodach na
gród, które otrzymali dh.: I. Nowak Adam z Korono
wa. IŁ Wawrzon Edmund z Bydgoszczy. III. Cza- 
para Józef z Szwederowa. IV. Skrzypkowski Teofil. 
V. Myszkowski Zygmunt. VI. Głowicki Paweł z 
Bydgoszczy. W uroczystości sokolej całe miasto żywy 
brało udział.

Mątwy. Walne zebranie odbyło się 7 stycznia 
przy dość licznym udziale członków. Ze sprawozda
nia zarządu wynika, że gniazdo rozwijało się dość po
myślnie, chociaż brak tutaj jeszcze zrozumienia dla 
sprawy sokolej, bo członkami są przeważnie rze
mieślnicy i rohtnicy, lecz spodziewamy się, że duch 
sokoli wniknie także w inne sfery społeczeństwa. 
Liczba członków wynosi 65, stan kasy 2 309 mk. 
W skład zarządu na rok obecny wchodzą dh.: Do
rnowski prezes, Jan Witkowski zastępca, Szczepan 
Łapiński sekretarz, Jan Marchowski skarbnik, Broni 
sław Królak naczelnik, Józef Bartoszak podnaczel- 
nik, Jan Stępniak, delegat do dzielnicy, Jan Witkow
ski, delegat do okręgu.
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Rodzaj zawodów Data i miejsce zawodów Wynik Nagroda
Nazwisko i imię 

zwy ciężcy
Gniazda

Bieg 100 metr.

9. VII. Zawody D. O. K. VIII. 
w Toruniu

9. VII. Zawody D. O. K. VIII. 
w Toruniu

3. IX. Dzień sportowy w Kościerzynie
3. XI. „ „ „

11.9 sek.

12,0 „
12,0 „
12,0 „

I.

11.
I.

II.

Karliński Franciszek

Stogowski Józef 
Armański Teodor 
Landowski Józef

Bydgoszcz

Toruń
Kościerzyna

Bieg 110 metr, 
przez plotki

9. VII. Zawody D. O. K. VIII. 
w Toruniu

9. VII. Zawody D. O. K, VIII. 
w Toruniu

9. VII. Zawody D. O. K. VIII. 
w Toruniu

17.1 sek.

18,0 „

18.1 „

1.

11.

HI.

Stogowski Józef

Armański Teodor

Konieczka Teofil

Toruń

Kościerzyna

Toruń

Bieg 200 metr. 24. IX. Zawody Kościuszkowskie 
w Starogardzie 28 sek. 1. Landowski Józef Kościerzyna

Bieg rozstawny
4 X 100

13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
24. IX. Zawody Kościuszkowskie 

w Starogardzie
8. VII. Zlot Okręgu 111. w Świeciu

51,2 sek.

54,6 „
54,0 „

I.

1.
I.

Drużyna

M

Bydgoszcz

Kościerzyna
Grudziądz

Bieg 800 metr. 13—15. VIÍ. Zlot Dzieln. w Poznaniu
13—15. VII. „ „ „

2,21,6 min.
2 24

I.
II.

Karliński Franciszek
Armański Teodor

Bydgoszcz
Kościerzyna

Bieg 1500 metr.
10. IX. Zawody Garniz. w,Chełmnie
14. IX. Zawody Kościuszkowskie 

w Starogardzie

5,02,2 min.

5,18,8 „

I.

I.

Rejwer Wincenty

Gierszewski

Chełmno

Kościerzyna
Bieg rozstawny

4 X 400
9. VIII. Zawody D. O. K. VIII. 

w Toruniu 4,05 min. I. Drużyna Toruń
Bieg 3400 m. przet. 13-—15. VIII. Zlot Dzieln. w Poznaniu 12,48 min. II. Rejwer Wincenty Chełmno
Bieg 4500rn. n. przeł. 3. V. Zaw. Garniz. w Grudziądzu 17,08,06 min. 1. Dandelewski Bernard Grudziądz
Marsz podróżny 20 kim. 
o mistrzost. Wojsk Polski 25. VI. w Lwowie 2 godziny

27,30,3 mm. I. Wieczorek Mikołaj Tuchola

Skok w wyż z rozb.
3. IX. Dzień sport, w Kościerzynie

20. VII. Zaw. D. O. K. VIII. wToruniu
8. Dzień sportowy w Tczewie

1,56 metr.
1 55
1,55 „

I.
I.
I.

Armański Teodor 
Karliński Franciszek 
Felchnerowski Klemens

Kościerzyna
Bydgoszcz
Toruń

Skok w dal z rozb.

30—31. VII. Zlot Okręgu IV. w Go- 
lubiu

29. IX. Zawody' Kościuszkowskie 
w Starogardzie

13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu

6,15 metr.

5,98 „
5,72 „

I.

I.
1.

Stogowski Józef

Armański Teodor 
Malinowski Leon

Toruń

Kościerzyna
Tczew

Skok o tyczce 
v/ wyż

13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
13-15. VII. „

2.63 metr.
2 63 i!

I.
1.

Karliński Franciszek
Armański Teodor

Bydgoszcz
Kościerzyna

Trój skok 3. IX. Dzień sport, w Kościerzynie
3. IX. „

12,20 metr.
10,03 „

1. 
II.

Armański Teodor
Landowski Józef

Kościerzyna
»

Rzut oszczepem
13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
15—16. VII. Zlot Okręgu I. w Tczewie
8—9. VII. „ „ 111. w Świeciu

38,65 metr.
36,50 „
36,35 „

1.
II.

I.

Armański Teodor
Murek
Wojtaszewski

Kościerzyna
Starogard
Gniew

Rzut dyskiem
9. VIL Zaw.D. O.K. VIII. w Toruniu
30—31. VII. Zlot Okręgu IV. w Go- 

łubiu
8—9. VII. Zlot Okręgu 111. w Świeciu

33,33 metr.

30,35 .
30,30 ,.

II.

I.
1.

Armański Teodor

Stefanowicz Józef 
Wojtaszewski Konrad

Kościerzyna

Toruń
Gniew

Rzut granatem
24. IX. Zawody Kościuszkowskie 

w Starogardzie
3. IX. Dzień sport, w Kościerzynie
3. IX. „

48,50 metr.
48,28 „
d.7 — *‘ 4» »

1.
I.

II.

Stiefelbein
Armański Teodor
Kopecki

Starogard 
Kościerzyna

Pchnięcie kulą
771 kg.

3. IX. Dzień sport, w Kościerzynie
13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
9. VII. Zaw. D. O. K. VIII. w Toruniu

9,96 metr.
9,82 „
9,80 „

I.
• II.

II.

Armański Teodor 
Hoffmann Aleks 
Karliński Franaiszek

Kościerzyna
Chełmno
Bydgoszcz

Ćwiczenia 
na przyrządach

13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
9. VII. Zaw. D. O.K. VIII. wToruniu

_— I.
I.

Świątkowski Maksym. 
Zacharek Bronisław

Bydgoszcz
Toruń

Walka francuska 15—16. VII. Zlot Okręgu I. w Tczewie . —
1.

II. 
III.

Felchnerowski Klemens
Zimnoch
Kwiatkowski

Toruń 
Tczew 
Pelplin

Piłka nożna Od 17. \ 11. 21. — , Mistrzostwo 
na Pomorzu Drużyna Toruń

Bieg 60 metr, 
druhen

6. VIII. Zlot Okręgu VI. w Działdowie
13—15. VIII. Zlot Dzieln. w Poznaniu
13-15. VIII. „

9.3 sek.
9.4 „
9.5

I.
II.
II.

Eichlerówna Franciszka
Hofmanówtta Anna 
Lewandowska Helena

Lubawa
Bydgoszcz

Skok wdał druhen 3. IX. Dzień sport, w Kościerzynie
13—15. VII. Zlot Dzieln. w Poznaniu

3,80 metr.
3,65

I. 
I.

Rzeźnikowska
Krokowska Marta

Kościerzyna
Bydgoszcz

Wyścigi kol. 20 km. 6. VIII. w Bydgoszczy 34.30 min. 1Í. Kowalski Bolesław Toruń
Wyścigi kol. 10 km. 6. VI . w Bydgoszczy 13,50 min. 11. Mieliwek Jan Toruń
Wyścigi kol. 6 km. 3. IX. w Inowrocławiu 11,4'> min. I. Kowalski Bolesław Toruń
Wyścigi kol. 2 km. 

dla pań 3. IX. w Inowrocławiu 5,30 min 11. Mieliwkówna Franciszka
S

Toruń

Nakładem Dzielnicy Wielkopolskiej Związku Sokołów. — Redaktor Antoni Wolski w Poznaniu. 
Czcionkami Drukarni Polskiej, T. A. w Poznaniu.


